АДМИНИСТРАЦИЯ ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

с. УЗМОРЬЕ ИМЕНИ ЮРИЯ АЛЕКСЕЕВИЧА ГАГАРИНА»
ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

413153,  Саратовская область, Энгельсский район, с. Узморье, ул.Революционная,

тел/факс: (8453) 77-77-46

e-mail: enguzmor@mail.ru, http//www.engschooluzmor.ucoz.ru

ПРИКАЗ

от 17.03.2022 г                                                                                                                   № 40 -од

«Об утверждении Положения

о системе управления охраной труда».

В соответствии со ст. 214 Трудового кодекса Российской Федерации, Примерным

положением о системе управления охраны труда, утверждённым приказом Министерства

труда и социальной защиты Российской Федерации от 29.10.2021 г. № 776н, и с целью

совершенствования организационного обеспечения работы, направленной на создание

условий труда, отвечающих требованиям сохранения жизни и здоровья работников в

процессе их трудовой деятельности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Положение о системе управления охраной труда» (далее - Положение)

(приложение).

2. Ответственному по охране труда, Трофимову Дмитрию Витальевичу, в срок до

01.04.2022 года довести требования Положения до работников под подпись, обеспечить

контроль за выполнением Положения.

3. Считать утратившим силу приказ от 16.12.2019 года № 129-од «Об утверждении

Положения о системе управления охраной труда (СУОТ)».

4. Контроль исполнения п. 2 настоящего приказа возложить на делопроизводителя Е.А.

Рыбенко.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы _______________  Е.М. Фомина

mailto:enguzmor@mail.ru